

Aanbesteding: Glasbewassing
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Mondriaan
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Materie eis 11

Vraag:

Kan er in het prijzenblad per locatie een regel worden toegevoegd voor het opvoeren van het reinigen van de buitencamera

Antwoord:

Wij zullen op het prijzenblad een extra kolom toevoegen waar de kosten voor locatie specifieke werkzaamheden kunnen worden opgenomen. Tevens komt er een kolom waar u deze werkzaamheden in gespecificeerd.

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Materie eis 3

Vraag:

Glasbewassing dient plaats te vinden in de schoolvakantieperiodes, is spreiding over alle beschikbare vakanties mogelijk?

Antwoord:

Uitgangspunt is voor elke campus: om het half jaar glasbewassing. Een glasbewassingsbeurt dient aaneengesloten te zijn.

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Tinwerf 24

Vraag:

De liftschacht is deze ook aan de binnenzijde opgenomen in de glasbewassing?

Antwoord:

Nee deze is niet opgenomen. Mogelijk vragen wij de glasbewassing voor de

binnenzijde van de liftschacht op afroep af.

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Waldorpstraat 41

Vraag:

Is het plafonglas aan de buitenzijde ter hoogte van de straat (ofwel de lange luifel entree) meegenomen in de m2? Zo ja kunnen deze eruit gehaald worden en apart toegevoegd worden aan het prijzenblad. Zo nee, kan er een regel worden toegevoegd om de kosten van deze werkzaamheden op te voeren

Antwoord:

Deze m2 zijn niet meegenomen. Wij zullen op het prijzenblad een extra kolom toevoegen waar de kosten voor locatie specifieke werkzaamheden kunnen worden opgenomen. Tevens komt er een kolom waar u deze werkzaamheden in gespecificeerd.

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Waldorpstraat 41

Vraag:

Kunnen jullie vertellen hoe er in het verleden is gezeemd aan de zijde van het spoor. Daar een afstand tussen het spoor en de werkzaamheden minimaal 2 x de reikwijdte van de hoogwerker dient te zijn

Antwoord:

In het verleden is dit met telescoop gedaan.

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Waldorpstraat 41

Vraag:

Kan er in het prijzenblad een regel worden toegevoegd voor de nachtelijke werkzaamheden

Antwoord:

Wij zullen op het prijzenblad een extra kolom toevoegen waar de kosten voor locatie specifieke werkzaamheden kunnen worden opgenomen. Tevens komt er een kolom waar u deze werkzaamheden in gespecificeerd.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Brasserskade 1 Delft

Vraag:

Is er een optie om de m2 prijs voor het dubbelglas met schuifstelsysteem apart aan te leveren gezien de extra tijd die hiervoor staat.

Antwoord:

Wij zullen op het prijzenblad een extra kolom toevoegen waar de kosten voor locatie specifieke werkzaamheden kunnen worden opgenomen. Tevens komt er een kolom waar u deze werkzaamheden in gespecificeerd.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

1. Leidraad Europese aanbesteding - Paragraaf 4.7 - Blz. 13

Vraag:

U bedoelt hier waarschijnlijk OSB keurmerk. Wij nemen aan dat het keurmerk van SIEV als vergelijkwaardig gezien wordt. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

In deze paragraaf vragen wij u aan te tonen dat u in bezit bent van het OSB keurmerk of een daaraan gelijkwaardige certificering. SIEV zien wij als een gelijkwaardige certificering.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

2. Leidraad Europese aanbesteding - Paragraaf 5.2 eis 15 & 16 - Blz. 16 & 17

Vraag:

In eis 14 geeft u aan dat het hoofd facilitair of zijn rechterhand de werkbonden tekent. Vanuit eis 16 begrijpen wij dat het mogelijk ook de lokale contactpersoon is. Kunt u aangeven wie de werkbond ondertekent?

Antwoord:

Er wordt door het hoofd of rechterhand een facilitair medewerker aangewezen die aanwezig is en die mag tekenen. Dit wordt van tevoren gecommuniceerd met de opdrachtnemer.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

3. Leidraad Europese aanbesteding - Paragraaf 5.2 eis 14 & 16 - Blz. 16 & 17

Vraag:

De werkzaamheden worden in principe in de schoolvakanties uitgevoerd. Is de persoon die de werkbond ondertekent direct na uitvoering, in de schoolvakanties, aanwezig om op te leveren en de werkbond te tekenen?

Antwoord:

Er wordt door het hoofd of rechterhand een facilitair medewerker aangewezen die aanwezig is en die mag tekenen. Dit wordt van tevoren gecommuniceerd met de opdrachtnemer.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

4. Bijlage 7 - Blz. 1

Vraag:

Op de locatie Aspasialaan 19 te Den Haag wilt u ook 8 betonnen zuilen reinigen. In bijlage 4.1 is er geen mogelijkheid om deze werkzaamheden te prijzen. Op welke wijze kunnen wij deze werkzaamheden in de prijs opnemen? Deze vraag is tevens van toepassing op de letters van "ROC MONDRIAAN" op de zijpilaren aan de spoorzijde. Kunt u hiervoor ook aangeven op welke wijze u hiervoor een prijs wilt ontvangen?

Antwoord:

Wij zullen op het prijzenblad een extra kolom toevoegen waar de kosten voor locatie specifieke werkzaamheden kunnen worden opgenomen. Tevens komt er een kolom waar u deze werkzaamheden in gespecificeerd.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
6. Bijlage 7 - Blz. 1

Vraag:

In welke vierkante meters van het Leeghwaterplein 72 zijn de gekleurde panelen opgenomen?

Antwoord:

Dit is opgenomen in m2 separatieglass.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
7. Bijlage 7 - Blz. 2

Vraag:

Hoe kunnen wij een prijs opgeven voor het reinigen van de neonverlichting op locatie Nektar 1-3 te Den Haag?

Antwoord:

Wij zullen op het prijzenblad een extra kolom toevoegen waar de kosten voor locatie specifieke werkzaamheden kunnen worden opgenomen. Tevens komt er een kolom waar u deze werkzaamheden in gespecificeerd.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Brasserskade 1, Delft

Vraag:

Zijn de luifels als m2 glas opgenomen in de m2 in het prijzenblad?

Antwoord:

De luifels zijn niet opgenomen in de m2 glas. De luifels staan genoemd in de bijzonderheden. De kosten voor het reinigen van de luifels kunt u opnemen in de kolom "kosten locatie specifieke werkzaamheden"

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aspasialaan 19

Vraag:

Zijn de 8 zuilen als m2 glas opgenomen in de m2 in het prijzenblad?

Antwoord:

De 8 zuilen zijn niet opgenomen in de m2 glas. De kosten voor het reinigen van de 8 zuilen kunt u opnemen in de kolom "kosten locatie specifieke werkzaamheden"

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aspasialaan 19

Vraag:

Zijn de letters ROC Mondriaan als m2 opgenomen in de m2 in het prijzenblad?

Antwoord:

De letters zijn niet opgenomen in de m2 glas. De kosten voor het reinigen van deze letters kunt u opnemen in de kolom "kosten locatie specifieke werkzaamheden"

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Brouwersgracht 50, Den Haag

Vraag:

Zijn de koepels aan de binnenzijde ook opgenomen in de m2 prijzenblad?

Antwoord:

De m2 van de koepels zijn opgenomen in de m2 op het prijzenblad.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Vondellaan 35, Leiden

Vraag:

Is de Neon verlichting als m2 opgenomen in het prijzenblad?

Antwoord:

De Neon verlichting is niet opgenomen in de m2 glas. De kosten voor het reinigen van de Neon verlichting kunt u opnemen in de kolom "kosten locatie specifieke werkzaamheden"

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Koninging Marialaan 9 Den Haag

Vraag:

Is er een veilige toegangsweg aanwezig naar het verlaagde gedeelte boven het Restaurant?

Antwoord:

Er is een verharde toegangsweg aanwezig bij het genoemde gedeelte.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Waldorpstraat 120, Den Haag

Vraag:

In het pand is een lift met glas aanwezig, zijn deze m2 opgenomen in het prijzenblad of wordt deze op afroep gedaan?

Antwoord:

Deze lift valt buiten deze opdracht.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Waldorpstraat 41

Vraag:

Zijn de gevelramen van de technische ruimte van de hoogste verdieping opgenomen in het prijzenblad?

Zo niet, om hoeveel lagen zou dit gaan wat niet gewassen dient te worden? is

dat tot en met de 5e etage?

Antwoord:

De gevelramen van de technische ruimte zijn opgenomen in het prijzenblad.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Pagina 13 leidraad europese aanbesteding glasbewassing

Vraag:

4.7. Inschrijver dient in het bezit te zijn van een geldig OSB-keurmerk (er staat OBS-keurmerk) dan wel van een gelijkwaardige certificering. Volstaat het SIEV-keurmerk?

Antwoord:

In deze paragraaf vragen wij u aan te tonen dat u in bezit bent van het OSB keurmerk of een daaraan gelijkwaardige certificering. SIEV zien wij als een gelijkwaardige certificering.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aantal locaties

Vraag:

Kunt u aangeven op hoeveel scholen (en welke) deze aanbesteding betrekking heeft. In de leidraad wordt gesproken over 27 scholen, in het calculatieblad staan 22 locaties en in bijlage 7 worden 19 locaties benoemd?

Antwoord:

Enkele schoolpanden worden gehuurd en maken geen onderdeel uit van deze opdracht. Op het prijzenblad zijn de volgende onderdelen apart opgenomen, Brasserskade, gymzaal en Aspasiaaan, Artiumdak en lichtkoepel. Deze twee onderdelen staan niet apart genoemd in bijlage 7.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Detailplanning

Vraag:

U vraagt bij 6.1. Kwaliteit wens 1, op pagina 21 van de leidraad om een detailplanning per pand incl. bijzonderheden, zoals het aanvragen van vergunningen, de inzet van hoogwerkers e.d. Gaat u ermee akkoord dat deze plannings, gezien de grote hoeveelheid locaties, separaat worden aangeleverd, los van de maximaal opgegeven aantal pagina's (3 pagina's A4)?

Antwoord:

De uitwerking voor kwaliteitswens 1, het plan van aanpak, wordt uitgewerkt op maximaal 3 pagina's A4. De detailplanning mag los worden aangeleverd en zal niet meetellen in het maximaal aantal pagina's

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de tarieven die door ons op het Prijzenblad ingevuld dienen te worden, de tarieven per beurt zijn. En dat dit dus niet de tarieven per jaar zijn (tarief per beurt maal aangegeven frequentie van 2x per jaar). De totale inschrijfprijs waarop wordt beoordeeld is dus de beurtprijs. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

De tarieven worden per reinigingsbeurt ingevuld op het prijzenblad.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 7, Bijzonderheden per gebouw

Vraag:

Bij een aantal locaties dienen wij vergunningen/ontheffingen aan te vragen. De gemeente kan ons op dit moment niet precies de kosten hiervoor aangeven. Vooral voor de Waldorpstraat zal een ontheffing nodig zijn en aangezien de werkzaamheden in de nacht uitgevoerd dienen te worden, zullen er ook verkeersregelaars nodig zijn. Gaat u ermee akkoord om deze kosten na gunning inzichtelijk en transparant te maken?

Antwoord:

U voert een prijs op en indien deze meer dan 10% afwijkt en u de werkelijk

kosten van de gemeente aantoon, mag u na akkoord, deze extra of minder kosten verrekenen.

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud